

Uutisia

toimittanut Vesa Kontinen
vesa.kontinen[a]hus.fi

Kuvat: Johanna Tuukkanen ja Arvi Yli-Hankala

Operatiiviset päivät Helsingissä 26.–28.11.2008

Operatiivisista päivistä on tullut perinne

Suomen Anestesiologiyhdistyksen (SAY) ja Suomen Kirurgiyhdistyksen (SKY) järjestämät 10. Operatiiviset päivät sujuivat rutiinilla. Päiville osallistui yli puolet Suomen työikäisistä anestesiologeista, jotka saivat nauttia hyvästä ja monipuolisesta ohjelmasta – niin virallisten luentojen, vapaiden esitelmien kuin sosiaalisen ohjelmankin puitteissa. Kaamoksen keskellä järjestetystä anestesiologi- ja kirurgien yhteisestä koulutustapahtumasta on tullut perinne.



Torstaina 27.11.2008 järjestettiin SAY:n vuosikokous. Puheenjohtaja Riku Aantaan kolmi-vuotinen kausi tuli päätökseen ja uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Pertti Pere Helsingistä. Johtokunnassa jatkavat Tanja Forchini Oulusta ja rahastonhoitaja Jaakko Klockars Helsingistä. SAY:n varapuheenjohtajaksi valittiin Minna-liisa Niskanen Kuopiosta. Uusina jäseninä johtokunnassa aloittavat Raili Suojaranta-Ylinen Helsingistä, Pekka Tiainen Lappeenrannasta ja erikoistuva lääkäri Mirka Soini-koski Turusta.

Samalla SAY sai 28 uutta jäsen-tä, joista harmillisesti vain kaksi oli paikalla kokouksessa.

Toinen toistaan parempia esityksiä

SAY:n vuosikokouksessa jaettiin myös palkintoja. Ville-Veikko Hynnisen (TY) väitöskirja "Effects of Cytochrome P450 Enzyme Inhibitors on the Pharmacokinetics of Nonsteroidal Anti-Inflammatory Drugs" palkittiin Fennomedicalin lahjoittamalla 1000 euron suuruisella stipendillä vuoden parhaana väitöskirjana. Arvioinnin perusteena olivat väitöskirjojen osajulkaisujen keräämien impact factor -pisteiden määrä.

Operatiivisilla päivillä esitet-

tiin yhteensä 25 vapaata esitel-mää kolmessa eri sessiossa. Kun-kin session parhaat esitykset pal-kittiin. Arviointiperusteina olivat aiheen omaperäisyys, hyödynnet-tyjen tieteellisten menetelmien taso, tulosten merkitys, esitysta-pa ja suullinen esitys. Parhaan tie-teellisen esityksen Acta-palkinnon sai turkulaisen Karri Utraisen yh-dessä Juhani Airaksisen, Olli Polon, Jouko Jalosen, Erkki Kentalan, Ka-ri Leinon, Harry Scheininin, Mikko Pietilän, Markku Salmenperän, Keijo Leivon, Nina Karppisen, Tui-ja Ikosen, Kimmo Korhosen, Ju-ha Virtasen ja Timo Laition kanssa laatima tutkimusraportti "Uniap-nean merkitys ateroskleroosipoti-laan leikkauksriskin arvioinnissa".

Toinen kunniamaininnoista-kin meni tällä kertaa Turkuun, kun Tuija Niemisen, Nora Hagelbergin, Teijo Saaren, Antti Pertovaaran, Mikko Neuvosen, Kari Laineen, Pertti Neuvosen ja Klaus Olkkolan raportti "Rifampisiini muuttaa oksikodonin farmakokinetiikkaa ja vaikutuksia" palkittiin.

Kunniamaininnan sai myös Heli Leppikankaan, Jouni Kurolan, Juha Rutasen, Leena Lindgrenin ja Esko Ruokosen Tampere–Kuopio -yh-teistyönä tehty työ "Levosimen-daani parantaa selviytymistä ko-keellisessa propranololi-myrkytyk-sessä".

SAY:n sydänalajaos jakoi kak-

Vaalivaliokunnan puheenjohtaja Leena Lindgren ja SAY:n puheenjohtajakautensa lopettava Riku Aantaa. Taustalla vaaliovaliokunnan jäsen Mikko Pöyhönen.



Matti Lahdensuulle luovutetaan kadoksissa ollut kunniajäsenkirja.

si palkintoa "sydänsession" parhaille esitelmille. Palkinnon saivat Pekka Korvenoja ja Otto Pitkänen Kuopios-ta työstään "Miniperfuusio vs. 'perinteinen' perfuusio – kokonais-kustannusten vertailu hoitojaksolla" ja Alexey Schramko, Raili Suojaranta-Ylinen, Anne Kuitunen, Sinikka Kukkonen, Peter Raivio ja Tomi Niemi Helsingistä työstään "Hydroksietyyli-tärkkelys-, gelatiini- ja Ringer-liuosten hemodynaamiset vaikutukset sydänleikkauksen jälkeen".

Finnanest palkitsi kirjoittajia

Finnanest-lehti täytti tänä vuonna 40 vuotta. Finnanest-kirjoitus-palkinnon sai Janne Aaltosen artikkeli "Terveystieteiden tulevaisuus ja leikkaustoiminnan kehittäminen", joka julkaistiin numerossa 3/08. Kunniamaininnan saivat Stepani Bendelin "Hypofyyysi-lisämunuaistoiminnan häiriöt vakavissa aivovammoissa" ja Pirjo Säynäjän-kaan Finnanest sairaalakerroksella-sarjan kirjoitus "Raahessa osataan".

Finnanestin toimitus antoi lisäksi erityismaininnan nuoren kollegan, lk Sami Koskelan seikkaperäiselle katsausartikkelille "Sydänperäisen tajuttomuuden syyt", joka julkaistiin numerossa 5/07. Päätös ei ollut helppo, sillä moni muukin kuluneen vuoden aikana Finnanestissa julkaistu kirjoitus olisi ollut palkitsemisen arvoisen. Finnanestin toimituskunta jatkaa lähes entisellä kokoonpanolla päätoimittaja Johanna Tuukkasen johdolla ensi vuonna. Uutistoimittaja Vesa Kontinen jättää monivuotisen toimittajan pestinsä. Hänen tilallaan toimituskunnassa aloittaa Minna Ilmakunnas Helsingistä.

"Halvin potilas on tapettu eläkeläinen"

Operatiivisten päivien tieteellinen ohjelma oli tällä kertaa tiivis, monipuolinen ja korkeatasoinen kokonaisuus. Kirurgien kanssa järjestetty yhteissessio "Preoperatiivinen valmistelu ja leikkaussalitoiminnan tehostaminen" keräsi ison salin lähes

täyteen. Sieltä jäi hyvin valmisteltujen luentoesitysten ohella mieleen ylläkäri Ulla Keräsen lausahdus "halvin potilas on tapettu eläkeläinen", mikä palautti kustannus-hyötysuhteeseen liittyvän keskustelun arkitodellisuuteen. Ihan kaikkea ei voi mitata rahassa.

SAY:n ja Suomen Anestesiologit -alaosaston yhteissymposium "Terveystieteiden muutokset haastavat perinteiset johtamisopit" tarjosi kokeneiden konkareiden ajatuksia herättäviä luentoja, joista riitti pureskeltavaa myös kotimatalle. Martti Kekomäki rinnasti johtajan strategiset taidot ja iltarastillogiikan: "jotta voit menestyä iltarasteilla sinun on tiedettävä missä olet, minne yrität mennä ja miten sinne voisit päästä". Samalla hän vahvisti epäilyjä kunnallisen päätöksenteon perusteista ja ummehtuneista hallintokäytännöistä, jotka kaipaavat pikaista tuuletusta. Ei kuitenkaan HUS:n malliin.

Verisuoni- ja gastrokirurgien kanssa järjestettyjen yhteissessioiden suosio osoitti, että Operatiiviset



SAY:n johtokunnan uusi sihteeri, erikoistuva lääkäri Mirka Soinikoski.

SAY:n johtokuntatyönsä lopettavat saivat kiitokseksi upeat kukkalaitteet kotiinviemisiksi. Vasemmalta Raili Larusompa, Tuija Kokkonen ja Riku Aantaa.



SAY:n uusi puheenjohtaja, dosentti Pertti Pere Helsingistä.

päivät -tapahtuma tarjoaa puitteet tärkeälle yhteistyölle.

Tom G. Hansenin Acta Anaesthesiologica Scandinavica -luento "Paediatric Anaesthesia – Who Should Do It?" nosti esiin tarpeen aloittaa Suomessakin keskustelu siitä, missä pienet lastenkirurgiset potilaat pitäisi hoitaa. Hänen mukaansa "surgeons and anaesthetists should not undertake 'occasional paediatric practice' ". Tutkimukset osoittavat kiistattomasti, että lastenanesiologiassa komplikaatioiden esiintyvyys on käänteisesti verrannollinen hoidettujen lapsipotilaiden määrään. Tanskassa suunnitellaan, että kaikki alle 2-vuotiaiden lasten toimenpiteet keskitettäisiin lapsen iästä riippuen kahteen-kolmeen sairaalaan. Jotta anesthesiologi voisi hoitaa alle 2-vuotiaita lapsia, hänelle pitäisi kertyä vuodessa 500 tällaista anestesiaa. Yksikkötasolla pienten lasten anestesiaa tulisi olla 3000 vuodessa. Suomessa on vaikea päästä tällaisiin lukuihin edes kaikissa yliopistosairaaloissa. Välimatkatkin rajoittavat meillä suurinta keskittämistä. Olisi kuitenkin järkevää sopia yhteisistä linjauksista, koska paine keskittää pienten lasten anestesia on joka tapauksessa kansainvälinen trendi.

Matti Viitanen jatkaa alaosaston puheenjohtajana

Lääkäriliiton Suomen Anesthesiologit -alastosasto piti syyskokouksensa Operatiivisten päivien yhteydessä. Johtokunta jatkaa lähes entisellä kokoonpanolla puheenjohtajanaan Matti Viitanen Seinäjoelta. Kuopion edustajana olleen Stepani Bendelin tilalla johtokunnassa aloittaa erikoislääkäri Tuija Kokkonen KYS:sta. Muut johtokunnan jäsenet ovat Antti Aho (Tampere), Ulrica Kujansivu (Kokkola), Heikki Laine (Mikkeli), Päivi Nieminen (Espoo), Teijo Saari (Turku) ja Johanna Tuukkanen (Jyväskylä). Alaosaston tilintarkastajiksi valittiin Leena Lavonen ja Aarne Saarikoski Jyväskylästä.

Ensi vuonna järjestetään Lääkäriliiton valtuuskuntavaalit. Alaosaston tärkeänä tehtävänä on koota hyviä ehdokkaita, että saamme seuraavaankin valtuuskuntaan vahvan anesthesiologiedustuksen. Seuraavalla neuvottelukierroksella keskustellaan varmasti työaika- ja päivystyskysymyksistä. On varmistettava, että mahdollisimman moni anesthesiologi on mukana vaikuttamassa tuleviin työaika- ja päivystyskysymyksiin.

Syyskokouksessa keskusteltiin myös yksityispuolen palkkioperusteista, jotka jättävät anesthesialääkärit lähinnä nuolemaan näppejään

toimenpidelääkäreihin verrattuna. Alaosasto tulee ensi vuoden aikana selvittämään mahdollisuuksia vaikuttaa tilanteeseen esimerkiksi Lääkäriliiton yksityissektorivaliokunnan kautta.

Olethan muistanut antaa palautteen!

Tänä vuonna Operatiivisten päivien arviointi toteutetaan ensimmäistä kertaa sähköisesti Duodecimin arviointipalvelun kautta. Kaikilta päivillä osallistuneilta on pyydetty sähköistä palautetta Duodecimin arviointipalvelun kautta. Palautteen anto on erittäin tärkeää päivien kehittämisen kannalta ja näin voit helposti vaikuttaa tulevaisuuden ohjelmasuunnitteluun. Lomakkeen täyttämisen jälkeen voi halutessaan tulostaa kurssitodistuksen ja ohjelman sekä lisätä tapahtuman osaksi omaa Lääkärin Nimikirja ansioluettelohjelmaa. Kurssitodistusta ei siis saa, ellei ole vastannut palautekyselyyn.

Kysely on lähetetty sähköpostitse kaikille SAY:n jäsenille, joiden sähköpostiosoite on yhdistyksen tiedossa.

*Johanna Tuukkanen
johanna.tuukkanen[a]fimnet.fi*

HUOM!

Jos et ole saanut sähköpostiisi Operatiivisten päivien arviointikyselyä, ilmoita sähköpostiosoitteesi osoitteeseen arviointipalvelu[a]duodecim.fi. Lähetä samalla voimassa oleva sähköpostiosoitteesi SAY:lle osoitteeseen toimisto[a]say.fi.

Viereisen sivun kuvatekstit: Ylemmässä isossa kuvassa Tuija Nieminen Turusta sai kunniamaininnan tutkimusraportistaan. Otto Pitkänen ja Anne Kuitunen vastaanottivat sydänalajaoksen jakamat abstraktipalkinnot.

Alakuvat Raili Suojaranta-Ylinen (vas.) on SAY:n johtokunnan uusi jäsen. Minnaliisa Niskanen on yhdistyksen uusi varapuheenjohtaja.

Näyttelyalueella oli tilaisuus rentoutua ja vaihtaa kuulumisia.

